
Zápis 
 

ze 29. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 28. června 2022 od 19.00 hodin  

v kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Hejna Aleš, Kosina Aleš, Kuldová Marie, Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich 

Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš, Zelinka Adam 
 
Omluveni: Antoš Roman 
 
Program: 1. Zpráva starosty 
  2. Majetkové záležitosti 

3. Vodovod 
4. Silnice – aktuální informace 
5. Finanční záležitosti 
6. Různé 

 
Návrhová komise na usnesení: Lenka Nováková 
     Adam Zelinka 
 
Ověřovatelé zápisu:   Aleš Kosina 

Marie Kuldová 
 
Zápisem pověřena:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Most 
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem stavby mostu u Bejrových a s plánovaným 
nejbližším průběhem prací. 
Zastupitelstvo obce dále schválilo dodatek ke smlouvě o dílo, který zahrnuje změnu 
technologie výstavby, přičemž celková částka za dílo se nezvyšuje. 
 
2. Žádost o dotaci - Komunikace 
Starosta obce seznámil veřejnost s výsledkem žádosti o dotaci, která byla podána na 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Žádost obce na opravu komunikací sice byla úspěšná, 



nicméně při velkém počtu ostatních žádostí tentokrát není pravděpodobné, že bychom 
dotaci obdrželi. 
 
3. Dvořáčkovi – prodej 
Zastupitelstvo obce dokončilo prodej částí pozemkové parcely 209/1 v katastrálním území 
Libňatov. Jedinými zájemci byli bratři Dvořáčkové. Celkem se jedná o 236 m2, prodejní cena 
je 50 Kč za 1 m2. 
 
4. Hřiště pošta 
Dětské hřiště u pošty bylo opraveno, došlo k uplatnění pojistného. 
 
5. Publikace 
Starosta obce seznámil s aktuální situací veřejné zakázky na tisk publikace o obci. 
 
6. Věcné břemeno ČEZ 
Zastupitelstvo schválilo smlouvu na zřízení věcného břemena, které se týká uložení 
kabelového vedení elektřiny do pozemků obce. 
 
7. Využití prodejna 
Obec má zájem o zateplení budovy prodejny. Současně s tím bude vyhotovena studie na 
vybudování bytových jednotek v patře této budovy. 
 
8. Chodník Bejr 
V souvislosti se stavbou mostu u Bejrových by se dalo uvažovat o krátkém chodníku 
navazujícím na most a vedoucímu ke hřišti. Zastupitelé pověřili starostu jednáním se 
zhotovitelem a prověřením možností. 

 
 
3) VODOVOD 
1. Prodloužení řadu – prodejna 
Obec dokončila vodovodní řad do lokality prodejna, včetně domovních přípojek, které si 
hradí majitelé. Tento řad bude zprovozněn ve 28. týdnu, kdy by mělo dojít k odpojení 
vodovodního řadu Tomkova studna. 
Starosta obce poděkoval bratrům Zelinkovým, Martinu Součkovi a Lukáši Borůvkovi za 
zhotovení celého díla. 
Starosta obce současně informoval o průběhu získávání stavebního povolení a tvorbě 
projektové dokumentace na tuto akci. 
 
3. Prodloužení řadu – Tomek 
Starosta obce informoval o prodloužení řadu do lokality „Tomkovi“. Obec má položené 
potrubí, k jeho napojení dojde na podzim. Zároveň s tímto potrubí bylo v tomto úseku 
položeno záložní potrubí na čerpání vody do Svobodného. 
 
4. Využití pramene Tomkova studna 
Obec má hotový hydrogeologický posudek na stavbu čerpací stanice vody z Tomkovy studny. 
Tu by obec chtěla do budoucna využívat jako primární vodní zdroj. Následovat bude tvorba 
projektové studie. 



 
5. Nádrž u Tomkových 
Obec řeší problém na požární nádrži u Tomkových, kde se boční hrází provalila voda.  
 
6. Oprava Svobodné 
Starosta obce informoval o přetrvávajících problémech na výtlačném vodovodním potrubí do 
Svobodného. Zde obec musí přistoupit k výměně cca 100 metrů potrubí. Bude zhotoveno ve 
27. týdnu roku 2022, v podzimních měsících počítáme ještě s překopem komunikace u 
Rejdákových. 
 
 
4) SILNICE – AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Starosta obce informoval o průběhu veřejné zakázky Královéhradeckého kraje na 
rekonstrukci silnice III/3041. Vyzval občany k maximální možné opatrnosti při pohybu na 
stavbě. 
 
 
5) FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
- Starosta obce seznámil přítomné s aktuálními stavy bankovních účtů. 
- Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 4/2022. 
 
 
6) RŮZNÉ 
1. Komunální volby 2022 
Starosta obce vyzval občany ke kandidatuře do komunálních voleb. Kandidátní listiny musí 
být odevzdané do 19. července 2022 na Městském úřadě v Úpici. 
 
2. Katastrální úřad 
Starosta obce informoval o jednání s katastrálním úřadem. V příštím roce by mohlo dojít 
k částečnému zpřesňování katastrálním map v obci. 
 
3. Kurty – nová antuka 
Obec zakoupila novou antuku na tenisové kurty. 
 
4. EKO-KOM výkaz 
Starosta informoval občany o ročním výkazu od společnosti Eko-Kom za třídění odpadů. 
 
5. Aplikace 
Starosta obce vyzval k připojení občanů na aplikaci Munipolis, kde mohou najít pravidelné 
informace ze života ve vesnici. 

 
Ostatní: 

- Adam Zelinka vyzval k údržbě parku u prodejny potravin. 
- Zdeněk Vít, starosta SDH Libňatov, pozval občany na slavnosti 130. výročí založení 

SDH Libňatov, které se bude konat 02.07.2022. 
- Věra Kadaníková informovala o častém výskytu dronů, vyjádřila obavy o bezpečnost. 



- Lenka Nováková pozvala veřejnost na příští jednání spolkové komise, které se bude 
konat 31.08.2022. 
 

 
 
 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva obce Libňatov proběhne 
 v úterý 6. září 2022 od 19 hodin v kulturním domě v Libňatově. 



USNESENÍ 
ze 29. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 28. června 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Výsledek žádosti o dotaci na opravu komunikací. 
3. Provedenou opravu hřiště u pošty. 
4. Zadání studie na zateplení budovy prodejny a vybudování bytových jednotek v nadzemním 
podlaží. 
5. Provedené prodloužení vodovodního řadu do lokality prodejna. 
6. Zhotovení projektové dokumentace k vodovodnímu řadu do lokality prodejna. 
7. Dokončení prodloužení řadu do lokality Tomek. 
8. Vodovodní havárii a její řešení na vodovodu Svobodné. 
9. Aktuální průběh zakázky na rekonstrukci komunikace III/3041. 
10. Jednání starosty s Katastrálním úřadem v Trutnově ohledně zahájení částečného 
mapování v obci za účelem zlepšení katastrální mapy a hranic. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 29/310/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem  

Mostek M – 02 Libňatov. /8 ANO/ 
ZO 29/311/2022 Prodej částí „a“ a „b“ pozemkové parcely číslo 209/1 v katastrálním 

území Libňatov žadatelům Ing. Pavlu Dvořáčkovi, bytem Havlovice 318, 
542 32 Úpice, a Jiřímu Dvořáčkovi, bytem Havlovice 342, 542 32 Úpice, 
za cenu 50,- Kč za 1 m2. Pozemek bude rozdělen dle Geometrického 
plánu pro vyznačení změny hranic pozemků, který vypracovala 
Geodézie Global, s.r.o., a odsouhlasil KÚ pro Královéhradecký kraj, KP 
Trutnov, pod číslem plánu 419-34/2022. /8 ANO/ 

ZO 29/312/2022 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2022966/VB1 Libňatov, knn pro lokalitu. /8 ANO/ 

ZO 29/313/2022 Rozpočtové opatření č. 4/2022. /8 ANO/ 
 
       Schůze byla ukončena ve 20:25 hodin  
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
Ověřovatelé zápisu: Aleš Kosina    .......................................  
 
 
   Marie Kuldová   ........................................ 


